
湘南すまいるバス（高齢者福祉バス）運行事業

（２０２４年（令和６年）６月１日現在）

老人福祉センターこぶし荘行き

こぶし号　　時刻表



1 

 

湘南すまいるバス（高齢者福祉バス）の利用についてお知らせ 

 

 湘南すまいるバスは、交通の不便な地域を中心に、市内３か所のいきいき

シニアセンター（老人福祉センター）それぞれのルートにより送迎を行うバ

スです。安全で快適にご利用いただくため、つぎの留意事項についてご確認

下さい。皆様のご協力をお願いいたします。 

 

【ご利用にともなう留意事項】 

＊バスは、いきいきシニアセンターが開館する火曜日から日曜日（祝日を含

む）に運行します。月曜日と年末年始については、催事等でいきいきシニア

センターが開館される場合のみ運行します。 

 

＊運行時刻表と停留場所の詳細地図は別紙にご用意しています。なお、停留

場所にはバス停や目印となるものを設置しておりませんので、ご不明な場合

は高齢者支援課までお問い合わせ下さい。 

 

＊バスの時刻表は運行時間の目安です。時刻表の時間より早く出発すること

はありませんが、道路等の事情により遅れも予想されますので、ご了承下さ

い。あまり長く待つようでしたら、利用するいきいきシニアセンター（火曜

日～日曜日：８時３０分～１７時まで）または、バス事業者営業所までお問

い合わせ下さい。 

 

（いきいきシニアセンター連絡先） 

  やすらぎ荘       ０４６６－８１－６０６８ 

湘南なぎさ荘      ０４６６－３６－２３１５ 

  こぶし荘        ０４６６－４５－３１２１ 

 

（バス事業者営業所連絡先） 

  株式会社丹沢交通（こぶし号・やすらぎ号・なぎさ号） 

０４６５－８５－１２３４ 

 

＊バス車内でのお忘れ物は、バス事業者営業所までお問い合わせ下さい。 

 受付時間 ９時～１８時  年中無休 

 

＊バスへの乗り降りの際は、手すりなどを利用し安全にご留意下さい。 

 

＊バスに乗りこむときは、バス運転士に「老人福祉センター利用登録カード」

をお見せ下さい。降りるときは必要ありません。 

 

 



2 

 

＊バスは決まった場所だけに停まります。停車場所以外で手を挙げたり、希

望の場所で降りたいと要望されても一切お停めできません。 

 

＊バスは各停車場所に停まりますが、スムーズな乗降ができるよう、乗る際

に乗務員が降りる場所をお聞きしますので、どうかご了承下さい。 

 

＊道路を横断する時は、信号や横断歩道・歩道橋などを利用して下さい。バ

スは早めに着いても運行時刻になるまでは発車しません。急ぐことで転倒し

たり、交通事故に巻き込まれることのないよう、安全に充分気をつけて下さ

い。 

 

＊バスは貸し切りバスですので、座席数（乗客席２８席：補助席を含みます。）

以上の方をお乗せできません。万が一、満員の場合はご乗車できませんので、

どうかご了承下さい。 

 

＊バスが走行中、座席の移動は転倒の危険がありますので絶対におやめ下さ

い。また、降りるときは、バスが停まってからお立ち下さい。 

 

＊バスの中で気分が悪くなったときは、バス運転士にお声をかけて下さい。

また、非常時には、「老人福祉センター利用カード」の登録の際、申告され

た緊急連絡先に連絡を取らせていただきますのであらかじめご了承下さい。 

 

＊バスの中では、喫煙と飲食はできません。また、ペット（盲導犬を除く）

や大きな荷物（座席一人分をふさぐようなもの、ただし、歩行補助のための

カートや用具などは除く）の持ち込みはご遠慮下さい。ごみが出た場合は持

ち帰るようお願いいたします。 

 

＊停留場所は、各施設や企業・個人のお宅のご厚意によって決められていま

す。車両や通行人にご配慮いただくとともに、喫煙やごみの投げ捨てなどの

ないようお願いいたします。 

 

以 上  

 

               （問い合わせ） 

藤沢市役所高齢者支援課 

０４６６－５０－３５７１（直通） 



湘南すまいるバス（高齢者福祉バス）運行事業

いきいきシニアセンターこぶし荘　　運行ルート及び時刻表

停留所 午前便 昼便 午後便 停留所 午前便 昼便 午後便

こぶし荘 8:51 11:30 15:55 こぶし荘 9:45 12:20 15:03

↓ ↓

湘南台４丁目
メルベーユ湘南台横 8:54 11:33 15:58 東山田信号先 9:48 12:23 15:08

↓ ↓

あんざい接骨院前 8:58 11:37 16:02 葛原公園前 9:51 12:27 15:12

↓ ↓

今田公園前 9:01 11:40 16:05 地蔵前 9:53 12:29 15:14

↓ ↓

六会市民センター前 9:05 11:44 16:10
御所見

市民センター前 9:58 12:34 15:19

↓ ↓

六会小歩道橋下 9:10 11:49 16:15 獺郷 10:01 12:37 15:22

↓ ↓

四ツ辻公園前 9:15 11:54 16:20
菖蒲沢団地
集会所前 10:10 12:47 15:32

↓ ↓

湘南台市民センター 9:18 11:57 16:23 イトーヨーカドー南側 10:15 12:52 15:37

↓ ↓

七つ木市民の家信号 9:22 12:01 16:27 秋葉台文化体育館 10:17 12:54 15:39

↓ ↓

藤沢湘南台病院 9:26 12:05 16:30
ゲートボール場前

緑の広場 10:19 12:58 15:42

↓ ↓

長後市民センター
薬泉堂薬局前 9:33 12:11 1 こぶし荘 10:30 13:05 15:50

↓

1 こぶし荘 9:36 12:15

※湘南台・六会ルートの午後便は１０ 藤沢湘南台病院より上谷台ルート午後便に入ります

3

上谷台
ルート
午後便

25信号下
に続く

2024年6月1日現在

御所
ゴショ

見
ミ

ルート 時刻

16

18

20

19

15

停留所
地図
番号

14

湘南台
ショウナンダイ

・六会
ムツアイ

ルート 時刻 停留所
地図
番号

1

2

1

12

3 13

17

4

11

6

7

5

10

8

9



湘南すまいるバス（高齢者福祉バス）運行事業

いきいきシニアセンターこぶし荘　　運行ルート及び時刻表

停留所 午前便 昼便

市営長後住宅 8:31

↓ 停留所 午後便

井上果樹園前 8:32 こぶし荘 15:55

↓ ↓

長後老人憩の家前 8:35
湘南台４丁目

メルベーユ湘南台横 15:58

↓ ↓

西口駐輪場入口前 8:39 あんざい接骨院前 16:02

↓ ↓

長後市民センター
薬泉堂薬局前 8:42 今田公園前 16:05

↓ ↓

1 こぶし荘 8:45 六会市民センター前 16:10

↓

こぶし荘 13:10 六会小歩道橋下 16:15

↓ ↓

長後市民センター
薬泉堂薬局前 13:12 四ツ辻公園前 16:20

↓ ↓

信号下
（Ｋ&Ｔハイツ隣地） 13:14 湘南台市民センター 16:23

↓ ↓

長後老人憩の家前 13:19 七つ木市民の家信号 16:27

↓ ↓

井上果樹園向かい 13:21 藤沢湘南台病院 16:30

↓ ↓

市営長後住宅 13:23

↓

西口駐輪場入口前 13:27

↓

長後市民センター
薬泉堂薬局前 13:28

↓

1 こぶし荘 13:30

4

16:39

上
カミ

谷
ヤ

台
ダイ

ルート(午後のみ)

※途中まで湘南台・六会

ルート午後便と合同

問合せ　高齢者支援課
電話　 ０４６６（５０）３５７１（直通）

10

9

6

3

4

5

信号下
（Ｋ&Ｔハイツ隣地）

8

7

2024年6月1日現在

時刻

時刻上
カミ

谷
ヤ

台
ダイ

ルート

22

停留所
地図
番号

11

25

23

21

24

21

23 2

1

停留所
地図
番号

24

25

26

11

1

11




