湘南すまいるバス(高齢者福祉バス)運行事業 (2024年(令和6年)6月1日現在)

老人福祉センターこぶし荘行き

こぶし号 時刻表

湘南すまいるバス (高齢者福祉バス) の利用についてお知らせ

湘南すまいるバスは、交通の不便な地域を中心に、市内3か所のいきいき シニアセンター(老人福祉センター)それぞれのルートにより送迎を行うバ スです。安全で快適にご利用いただくため、つぎの留意事項についてご確認 下さい。皆様のご協力をお願いいたします。

【ご利用にともなう留意事項】

*バスは、いきいきシニアセンターが開館する火曜日から日曜日(祝日を含む)に運行します。月曜日と年末年始については、催事等でいきいきシニアセンターが開館される場合のみ運行します。

*運行時刻表と停留場所の詳細地図は別紙にご用意しています。なお、停留場所にはバス停や目印となるものを設置しておりませんので、ご不明な場合は高齢者支援課までお問い合わせ下さい。

*バスの時刻表は運行時間の目安です。時刻表の時間より早く出発することはありませんが、道路等の事情により遅れも予想されますので、ご了承下さい。あまり長く待つようでしたら、利用するいきいきシニアセンター(火曜日~日曜日:8時30分~17時まで)または、バス事業者営業所までお問い合わせ下さい。

(いきいきシニアセンター連絡先)

やすらぎ荘0466-81-6068湘南なぎさ荘0466-36-2315こぶし荘0466-45-3121

(バス事業者営業所連絡先)

株式会社丹沢交通 (こぶし号・やすらぎ号・なぎさ号) 0465-85-1234

- *バス車内でのお忘れ物は、バス事業者営業所までお問い合わせ下さい。 受付時間 9時~18時 年中無休
- *バスへの乗り降りの際は、手すりなどを利用し安全にご留意下さい。
- *バスに乗りこむときは、バス運転士に「老人福祉センター利用登録カード」をお見せ下さい。降りるときは必要ありません。

*バスは決まった場所だけに停まります。停車場所以外で手を挙げたり、希望の場所で降りたいと要望されても一切お停めできません。

*バスは各停車場所に停まりますが、スムーズな乗降ができるよう、乗る際に乗務員が降りる場所をお聞きしますので、どうかご了承下さい。

*道路を横断する時は、信号や横断歩道・歩道橋などを利用して下さい。バスは早めに着いても運行時刻になるまでは発車しません。急ぐことで転倒したり、交通事故に巻き込まれることのないよう、安全に充分気をつけて下さい。

*バスは貸し切りバスですので、座席数(乗客席28席:補助席を含みます。) 以上の方をお乗せできません。万が一、満員の場合はご乗車できませんので、 どうかご了承下さい。

*バスが走行中、座席の移動は転倒の危険がありますので絶対におやめ下さい。また、降りるときは、バスが停まってからお立ち下さい。

*バスの中で気分が悪くなったときは、バス運転士にお声をかけて下さい。また、非常時には、「老人福祉センター利用カード」の登録の際、申告された緊急連絡先に連絡を取らせていただきますのであらかじめご了承下さい。

*バスの中では、<u>喫煙と飲食はできません。</u>また、ペット(盲導犬を除く)や大きな荷物(座席一人分をふさぐようなもの、ただし、歩行補助のためのカートや用具などは除く)の持ち込みはご遠慮下さい。ごみが出た場合は持ち帰るようお願いいたします。

*停留場所は、各施設や企業・個人のお宅のご厚意によって決められています。車両や通行人にご配慮いただくとともに、喫煙やごみの投げ捨てなどのないようお願いいたします。

以 上

(問い合わせ)藤沢市役所高齢者支援課0466-50-3571 (直通)

停留所 地図	ショウナンタイムツアイ 湘南台・六会ルート	時刻			停留所 地図	御所見ルート		時刻	
番号	停留所	午前便	昼便	午後便	番号	停留所	午前便	昼便	午後便
1	こぶし荘	8:51	11:30	15:55	1	こぶし荘	9:45	12:20	15:03
2	→ 湘南台4丁目 メルベーユ湘南台横	8:54	11:33	15:58	12	東山田信号先	9:48	12:23	15:08
3	あんざい接骨院前	8:58	11:37	16:02	13	葛原公園前	9:51	12:27	15:12
4	今田公園前	9:01	11:40	16:05	14	地蔵前	9:53	12:29	15:14
5	六会市民センター前	9:05	11:44	16:10	15	御所見 市民センター前	9:58	12:34	15:19
6	↓ 六会小歩道橋下	9:10	11:49	16:15	16	類郷	10:01	12:37	15:22
7	四ツ辻公園前	9:15	11:54	16:20	17	章蒲沢団地 集会所前	10:10	12:47	15:32
8	湘南台市民センター	9:18	11:57	16:23	18	イト一ヨーカドー南側	10:15	12:52	15:37
9	七つ木市民の家信号	9:22	12:01	16:27	19	秋葉台文化体育館	10:17	12:54	15:39
10	藤沢湘南台病院	9:26	12:05	16:30	20	ゲートボール場前 緑の広場	10:19	12:58	15:42
11	↓ 長後市民センター 薬泉堂薬局前	9:33	12:11		1	こぶし荘	10:30	13:05	15:50
1	↓	9:36	12:15	上谷台 ルート 午後便					
				〒後後 25信号 ¹ に続く					

※湘南台・六会ルートの午後便は10藤沢湘南台病院より上谷台ルート午後便に入ります

0 - 2 0	・ロンーナビンダー		し紅	
停留所 地図	^{カミ ヤ タイ} 上谷台ルート	時刻		
番号	停留所	午前便	昼便	
21	市営長後住宅	8:31		
22	↓ 井上果樹園前 ↓	8:32		
23		8:35		
24	西口駐輪場入口前	8:39		
11	長後市民センター 薬泉堂薬局前	8:42		
1	こぶし荘	8:45		
1	こぶし荘		13:10	
11	長後市民センター薬泉堂薬局前		13:12	
25	信号下 (K&Tハイツ隣地)		13:14	
23	長後老人憩の家前		13:19	
26	井上果樹園向かい		13:21	
21	市営長後住宅		13:23	
24	西口駐輪場入口前		13:27	
11	長後市民センター 薬泉堂薬局前		13:28	
1	こぶし荘		13:30	

停留所 地図 番号	たながれ 上谷台ルート(午後のみ) ※途中まで湘南台・六会 ルート午後便と合同	時刻		
	停留所	午後便		
1	こぶし荘	15:55		
2	湘南台4丁目 メルベーユ湘南台横			
3	あんざい接骨院前	16:02		
4	今田公園前	16:05		
5	六会市民センター前	16:10		
6	↓ 六会小歩道橋下	16:15		
7	四ツ辻公園前	16:20		
8	湘南台市民センター	16:23		
9	七つ木市民の家信号	16:27		
10	藤沢湘南台病院	16:30		
25	・ 信号下 (K&Tハイツ隣地)	16:39		

問合せ 高齢者支援課 電話 0466(50)3571(直通)

